de non dicit secum nup. Et expresse voluit panor. in. e. gratum. in fl. de postu. prela. Et facit quod idem panor. dicit post h. o. andree in. c. bone memoie ultimo in secunda colump. de electione. voleus q. pena priuationis de qua in. c. quia proprius de electione non habet locum quando in electione unus est tentus quia non est expressum facit quod notet inno. in c. cum nostris de concessione pribende et bal. in l. cum fratrem ubi lacus. C. de his quibus ut in dignis t. l. atq. letas. f. calumpniasi. ff. de his qui notantur infamia docto. in. e. f. de homicidio . q. clericus etiam dampnatus de homicidio non est o. homicidio priuatus beneficio nisi ipsa priuatio sit expensa facit qd. o. nō priuatis becit bal. in sua magarita in verbo homicida. q. quislibet homini neficiis da et irregularis iuste tenet beneficium et dignitates usquequaque deponatur. facit quod voluit uno. in. c. inter dilectos de excessibus prelatorum et sequitur bal. in dicta margarita in verbo crimen probatum q. nullum crimen probatum per exceptiones inducit priuationem. Et hec sufficient f. tunc ad primū argumentum. Secundo arguo sic per tex. in. l. capitulum. f. so Crimē pba- lent. ff. de pena ubi ex sola seditione non est pena mortis sed tum peruvia; solum q. sediciosus virgo cedatur. Cum ergo ex illa cōmo- exceptione quam dicebatur cōsūstī cōmisiſe nichil ultra seditionē non priuata cūtēt ergo et pro clariori intelligentia istius argumenti au- beneficio di verba illius. f. solent quidē quā vulgo se iuuenes appellat in quibusdā ciuitatibus turbulentio se a clamationibus aco- modare qui si nichil amplius cōmiserint nee ante sint a predi- de admoniti sustibus celi dimictuntur aut spectaculum eis in- terdicitur q. si ita cōsūcti in eo depribendantur celsio. puniē- di sunt nōnumq. capite plectendi ego ad hoc vt sediciosus de- beat mori requiritur q. non una vice fuerit sediciosus sed q. sepius istud themerarie perpetraverit et q. prima vice in pe- na clementius cum eo fuit actum. ergo simplex sedicio nō est digna morte. Iste facit. Nam ideo talis reiteratio e misericor- dia in prima vice seditionis facit seditionē dignam morte qd. Reiteratio delictum reiteratione ubi alias cum delinquentे misericordi delicti- ter fuit aenam agrauatur neq. cum illo amplius clementius est ageendum vt est tex. in. l. lli. in fl. C. de episcopali taudicē. Et ibi bal. post guilleraum de cunto. nota q. qui geminat de- licia non debet sperare veniam addē tex. et sibi moderni in. c. Gratia pain- ad abolendam de hereticis. ubi io. de anania intulit q. gratia cipio facta o. principiō facta delinquenti si alias fuit facta. intelligentia nō linquenti c. lli.

valet nisi habeatur mérito de prima gratia eides facta. et istis
facit quod in materia nostra delictorum loquitur glo. in. c. scrip-

Quid facit admonicio a delicto
admonitio ab ipso delicto pro qua glo. est tex. in. c. indigne. xl. q. ii. **Su-**
pradicatio facit quod dicit inno. in. c. nouit de iudicio et sequi-
tur bal. in margarita sua In verbo criminis quod multiplicatio ac-
tus auger delictum facit. L. si diutino. ff. de penis et quod no-
tar bar. in. l. si cui in. f. si. in f. ff. de accusationibus et lo. de a-
nania in. c. l. de raptoribus. **Si** delictu alibi commissum agrauat

Delictu ali-
bi commissus a
fuerit commissum fuit punitur. Ita notanter dicit salicet⁹ in. l.
seruos. L. ad legem iuliam de vi. et illam doctrinam bar. in di-
cto . f. si: communiter sequuntur docto. ut ibi per alexandrum
in appositiis. Istius facit quod notat bal. in. le. quicunque in-
si. de servis fugitiuis et dicit glo. in. c. quod si penitentia in ver-
bo aduerserit. xvii. q. i. per illum tex. quod reiteratio peccati agrauat
penam. videmus enim in simili quod reiteratio est tanti effectus

Cofessio rei quod cofessio licet non habeat omnia sua substancialia facit fidem
terata si est reiterata per tex. et ibi bar. in. l. cum satis. L. de agri. et
censi li. xi. Et quod babetur in. c. per tuas de pba. et voluit pa-
nor. in suo consilio lxxii. impiente codicis omnium. Item fa-

Eudiens ser-
mones heretico-
rum non presumatur hereticus secus si idem reiterauerit ita d' octo. in
c. ex comitcamugion. f. credentes ubi io. de anania in si. pe-
nultime colump. de hereticis. Item qui geminat emptionem

Emptio rex retur ut est glo. in. l. in ciusdem. L. de furtis io. de anania in. c.

furtiuatum. qui cum fure extra eo tis: et in materia geminationis habet in

Excōdicatio l. balista. ff. ad trebelianum per glo. in. c. ita quorsum vbi de

reiterata sententia excōdicationis reiterata extra de iudeis. Et hec sus-

Lertiū arg. ficiant quatuor ad scdm argumentum C. Lertio ad idem arguo-

sic ex tali seditione quod dicebant indei xp̄m commisere nullus
fuit sequitur effectus ergo talis sedicio non punibilis argu-
mento tex. in. l. i. l. f. ff. quod quisque iuris ibi et ideo cū vellet statu-
ere phibitus sit neq; effectus decretū babuit cessat edictū subi-
ciēdo quid offuit conat? cū iniuria nullū habuerit effectū ad
idem tex. in. l. vulgaris in. f. qui furti. ff. de furtis qui furti fa-
ciendi causa dicit tex. Declave intraverit nōdū sur est quia fu-
randi alio intraverit ad idem in. c. f. de sponsalib⁹ et in. c. relatū

de cle. non reci. facit tex. in. c. cu i cunctis in hunc seculo clerici de
electio et i c. appetue eodē ti. in vi. per q̄ lura dicit to. ani met
curialib⁹ in rla odia de regulis sur⁹ in vi. q̄ vbi let iponit pe-
nas ipo lura ex aliquo facio nō habet locū nisi factus sit. **P**ena nō bē
matu et secur⁹ sit effect⁹ idē voluit abbas in dicto hunc seculo cle. locū nisi fac
intili. notabili et in dicto. c. si. et in. c. i. in. iii. comp. de eo qui to consumato
mictis iu possessionē causa rei seruade. **Q**uarto p eadez grec quartū arg.
arguo sic. H̄sta equipantur q̄ aliquis faciat op⁹ ex quo veniat
sedicio vt q̄ faciat op⁹ q̄ publicis ciuitatis ogibus pungatur
vt phat tex. i. l. op⁹. ff. de operib⁹ publicis p hec n̄ba op⁹ nouū
ageſ Izp̄nato et siue pelcipio auctoritate p̄t q̄ si ad emulatio-
ne alteri ciuitatis p̄ineat vel materialia sedicionis p̄beat vel
circuitearum vel empibtearum sit modo sic qui edificat iu-
xta publica edificia nō debet mori. I. edificia de ogibus pu-
blicis ergo nec qui dat causā seditionis. **Q**uinto ad idē ar V. argu.
guo sic vbi ex seditione sequiſ scisma nō imponitur pena mori-
tis ergo multo min⁹ p seditione simplici antecedēs patet per **S**cisma
tex. lu. c. in nole dñi post mediū. xxii. di. ibi si quis contra hoc
decretuſ n̄m ſinodali ſenectia p̄ulgatiſ. quāli per ſedicioz
fuerit electus vel ordinat⁹ et intronizat⁹ ppetuo anathemate
alimine eccl̄e abiciat. Consequētia pater ex doctrina bal. per
ibi notata in. l. transigere in p̄in. iii. comp. L. de transactio-
bus. Nam statutū in una ſpecie intelligit ſtatutuſ in eius ſimi-
li et multo magis in maiorī vt ibi. **S**exto ad idē arguo ſic.
Propter ſeditionē ſaltē nobilis ſine aliqua difficultate nō
debet mori ſed xp̄us erat nobilis vt omib⁹ patet traxit enim
originez ex nobili. p̄ sapia ergo ex tali cauſa xp̄us nō debebat
mori. Maior patet per. l. Si quis aliquid in. ſ. auctores. ff. de
penis. et ſi dical dignitas agrauat delictum equidē maiori re-
atu. deliquit qui pociori honore fruiſ grauioſa eni facit petioz
vicia ſublimitas peccantium ita dicit tex. ip. c. nulli fas. xxv.
q. i. facit tex. in. l. omne. ſpmo. ff. de re militari ibi augetuſ au-
tem perulantie crimen nobilitate propositi ad idē tex. in. c. q̄
vicit. xxii. q. v. Et dicit textrus in. c. cum quidam de lureiu-
rando q̄ tanto grauior iudicandus est per iurorū quanto maio-
ri preminet dignitate unde propter hoc dicimus q̄ homo cri-
ſianus propter altitudinem dignitatis baptizatus grauius pec-
cat in capitulo homo christiano. xl. distin. Cum ergo dignior
grauius peccat quare dicis iure leuius puniri cum pena e
qualis debet esse delicto vt lacius. dixi ſupra per legem
c. iii.

Dignitas a-
grauat delict
um

respiciendam cum similibus. ff. de penis . C Ad hoc respon-
deo q̄ sicut in homine in dignitate posito quolibet delictum
minimū cēsetur grauius ita quelbet minima pena in eo iudi-
Si aiutor ē in
dig" viro pe-
na q̄ in alio
catur ponderosior: ita dicit glo. io. an. et ali in. c. i. de cle vena
glo. in. c. ii. de offi. delegati in. vi. Et ita faciebant antiqui no-
sti. cui. ppter hoc in omni suppicio seuerius seruos & liberos
famosos q̄ fame integre homines acris puniuersit. l. capita-
lum. §. ff. ff. de penis. L infernorum . ff. eodem et rationem de
hoc reddit glo. in. c. per tua magno in verbo excellencioribz
bonus ter. de symonia in materia facit tex. in. c. qui contra ec-
clesie. xlviij. q. i. et quod notat bal. in. l. presbiteri. L. de episco-
et clericio et longe melius ubi distingit quando crimē agra-
uat delictum vel penam in. l. nemo. L. de summa trinitate de q̄
etiam videoas. bar. in. l. quedam. ff. de penis ubi iter cetera no-
tanter vidit per illum tex. q̄ quotiens delictum est in derroga-
tionem dignitatis grauius punitur in dignitate posit⁹ q̄ alius
pro quo facit tex. in dicta l. presbiteri et in: §. lex iulii peccu-
tus insti. de pu. fudi. C Septimo pro eadem parte facit. Nam
auctor seditionis punitur. l. cornelia de siccariis l. iii. §. Item
bi. ff. ad le. cor. de sica. sed legis cornelie de sica. pena est in bo-
mine nobili solum depositario vt dicit tex. in dicta l. iii. in. §.
ff. Ergo xp̄us cum esset nobilis vt dicti supra non debebat ex
hoc morte dampnari. C Octavo sediciosus tenetur. l. iulya b
vi. publica. l. iii. in pan. ff. ad legem iulyam de vi.. publica ibi
in eadā causa sunt qui turbe faciende seditionis interiunt et
ibi in eadā causa sunt qui pessimo exemplo mota seditione
villas expugnauerint et in eodaz ti. in. l. qui cetu. cōuerso tur-
ba seditione incendiū fecerit. sed pena illius. l. Apudie non est
nisi depositacio. Nam antiquitus erat interdictio aque et agni
ergo bodie est depositatio cum ea bodie in locum dicte pene
succederit. l. i. §. l. ff. de penis ibi constat postq̄ depositacio in
locum aquae et agni interditionis succederit et in. l. iii. ff. ad le-
gem iulyam pecculatus ibi pecculatus penam aquae et igni in-
terditionem in quam bodie successit depositatio cotinet idē
voluit glo. in. l. gallus in. §. et quid si tantum. ff. de labe apost-
bu. Ergo ex hoc infertur de primo ad ultimū q̄ sediciosus so-
lum bodie debeat depontari. C Pstis facit tex. in. c. i. in verbo
cōuenticulas de pace iura firmā in vīb⁹ feudorū ubi punitur
solum sediciosus in vna libra aurū ergo non pena mortis. Et
ista sunt que ita colorate firmant istam partem negatiuum

VII. arg.

¶ pena. l. cor.

de siccariis

VIII. arg

Deportatio
succedit. l. lo
cū pene agni
et aque

CQubus non obstantibus prout vere non obstant credo eō **P**rimū arg.
trarium de iure verius q̄ sedicio suis potest ad mortem dampnū agnoscere
nari. **C** Primo per tet.in.L denunciamus. **C** de his qui ad ecclias
clestam confugunt. vbi postq̄ prohibuit seditionē in fine su-
bitur si quio supradicta mouere temptaverit ultimo supplicio
subiacebit nec obstat si dicatur q̄ ibi loquitur in seditione fa-
cta in ecclesia ergo non est trahenda ad aliam quia ratione lo-
ci grauior efficitur sedicio sicut quolq̄ aliquid delictum .l. aut **L**ocus agra-
facta in. §.locus. ff. de penis t latius glo. in. c. homo. pl. di q̄ ut delictum
ad hoc respondeo q̄ ille tex. ideo magis se specificauit in se-
dicione facta in ecclesia q̄ in alia propter naturam titulus . ad
quæ leges merito adaptantur per. L imperatores; ff. de in dilectione
non tamē negasset idem esse in alia seditione (mo ille
tex. si recte ponderetur in duobus locis probat idem esse si
qualibet seditione. **C** Primo in fine dum generaliter loquitur **G**haliter ge-
nerale intelligitur **G**eneraliter debet intelligi vulgata.l.de precio. ff. publi-
ciana nec hinc ponderationi habet obstat ibi tex. in pain. dū
se exemplificat ad sedicionem factā in ecclesia. Nam non re-
stringit dictam generalitatem quia exemplum non restringit
t̄am. l. dampni infecti stipulario. ff. de dampno infecto et ibi
voluit bar. vel strictius facit tex. ibi in medio vbi expresse lo-
quitur de seditione et tumultu facto in omni parte ciuitatis . et
si dicatur q̄ in medio dum loquitur de qualibet partē ciuita-
tis non facit mentionem de seditione. ad hoc respōdeo q̄ mo
facit ibi in verbo cōclamationibus nam intelligitur pro sedi-
cione ut probat tet. in. l. aut facto in. §. solent. ff. de penis.
C Quod autē sit intellectus ad istam. l. denunciamus sit ve-
rus tenet expresse lo. de ananīa insignis doctor in .c: cum ex
iniuncto de hereticis generaliter loquendo . Qd siue sedicio **S**econ. rag.
sit facta in ecclesia siue extra est digna pena mortis. **C** Sech-
do p̄o eadem parte arguo sic. qui facit collegiū illicium p̄
ut et multo magis facit sediciofus est in pena. l. iulye maiesta-
tis. cuius pena est mors ut infra dicam q̄ autem sit in tali pe-
na patet per tex. in. Lii. de collegiis illicitis vbi tales equipa-
rantur illis qui occupant templo vel loca publica qui ut su-
pera dixi sunt in criminis lese maiestatis. **C** Tercio ne multis
mo:er pro ista parte allego tex. in. l. i. ff. ad legem iuliam ma-
iestatis vbi post multa delicta que sunt criminis lese maiestatis
subiungit q̄ ille enī est in tali criminis qui boles ad sedicio
men vocant. Ergo nulli dubiu ut ex ista p̄stare potest sedicio

sum posse morte dampnari. ¶ Restat ut ad cōtraria respon-
deam". et p̄to ad primū argu. supra factū respondeo . Qd̄ cī
in casu nostro sit mors exp̄sa vt ex.primis dicitur patet nō p̄
cedit primū argumentū vñ eius fundamentū erat morte i ca-
su nostro nō fuisse exp̄ressa. Et ista est vera et secura respon-
sio.colore atque potest dici q̄ r̄la de qua in p̄lo argumento cō-
trarie partio videt q̄ p̄vario nō habet locū nisi in casib⁹ exp̄res-
sis nō est indistincte s̄a qd̄ patet per doctrinā glo.in. § . i summa
de qua supra dixi insti.de iniuris ubi cī moessit priuatio eite
rā habet locū etiā in casib⁹ nō exp̄ressis ut i arbitriis ut ibi

¶. ad scđm.

Cōtra iude-
nes.

Delictū exple-
nitare facile
cōtēnitur

¶. ad.iii.ar.

¶ Ad secundū argumentū de. § . solēt respōde q̄ ille tex. non
loquif̄ in casu n̄o vt infra patebit loquif̄ enī ille tex.i sedicio
ne simplici ad aliqd̄ nō tendētē sed p̄petrata lassitia quādā et
iuvēnili calore nec aliqua maturitas p̄silii ibi fuit vt sentit il-
le tex.in verbo qui iuvēnes appellans quasi voluit loqui i se-
dicionē sine aliqua maturitate p̄silii p̄petrata. ¶ Cū quicquid a
gī iuvēnia de raro ibi est p̄silium vel grauitas vt pbat tex.in
c. quorūdā. xxxiiii. di. nimisū si in dicto § . solēt tal sedicio ibi
mici⁹ p̄nit̄ argu.l. quod calore ff. de regu.iuris q̄bēn̄ ex leui-
tate p̄cedit facile est p̄tempnēdū vt dicit tex.in.l.i. ¶ . si quis
imperiorū maledicit n̄ autēz casus p̄cedit quādo sedicio nō
mansit quasi luitate p̄stituta in p̄ris terminis imo transie-
bat ad aliud qd̄ erat dignū morte nā illa sedicio xp̄i ad hoc e-
rat vt faceret s̄e regem t negatētū tributa cesari vt dicebant
iudei ergo ille tex.non p̄cedit imo facit p̄o nobis i illo verbo
si nichil amplius admiserint arguēdo a cōtrario sensu.ergo si
admiserint ampli⁹ nō loquif̄ ille tex. qd̄ argumētū valēt i su-
re.l.i. § . i. ibi hū⁹ rei. ff. de officio el⁹ imo ē p̄iectura valēt vt
dicit glo.nobilis in.l.apud antiquos in p̄tin. ¶ . de farris fa-
cit tex.in.l.cū inter. § . inter sociū. ff. de pacis dotalib⁹ t laci⁹
abbas in.c. publico de elec.moderni in dicta.l. p̄ma abbas in
c. cū aplīca de his que fuit a p̄lanis et bal. in.l. cōuenticulā. ¶ .
ve cpi.e cle. Scđo ad huc tex.in dicto. § . solēt facit p̄ illa pte
qñ dicit q̄ si plusq̄ semel inciderit q̄ nō p̄cedat imo fuit capi-
te plectēdi quasi tñcvidē acutus moderato p̄silio nec debem⁹
habere oculū ad tuuētutēz cū illud qd̄ plusq̄ semel firendetur
deliberato ei toto aio fieri sicut dicim⁹ in geiato pacto nudo
et de heretico qui reincidit in.c. sup de bere.in.vi. et laci⁹ dicit
supra de potēcia geminationis. ¶ Ad tertiu. Qnō p̄nit̄ conat⁹
nulli sequat̄ effect⁹. ¶ Respōdeo ad oia dicta iura q̄ loquunt̄ i de-